
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 226 DEL 12/03/2015

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1389/50585 DEL
05/12/2013 - SOSTEGNO AI PROGETTI DI CUI AI PIANO DI ZONA TRIENNIO 2013/2015
DELLA PROVINCIA DI COMO.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 226 del  12/03/2015

Oggetto: Rettifica alla determinazione dirigenziale n. 1389/50585 del 05/12/2013 - Sostegno
ai progetti di cui ai Piano di Zona triennio 2013/2015 della provincia di Como.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale prot.n.1389/50585 del 05/12/2013
sono stati stanziati contributi economici a favore degli 8 Uffici di Piano a sostegno delle attività
relative all’inserimento lavorativo di soggetti in fragilità sociale;

PRESO ATTO che:
- il Commissario Straordinario della Provincia di Como con propria deliberazione n. 83 del
16/05/2014 ha approvato l’adesione di questo Ente, in qualità di partner, al progetto a valere
sui fondi europei sull’integrazione F.E.I. dal titolo “N.E.X.T. nuove esperienze x tutti” con
capofila Regione Lombardia in tema di sostegno all’orientamento e inserimento lavorativo di
soggetti in fragilità sociale;
- la Regione Lombardia ha comunicato l’approvazione del progetto da parte del Ministero del
lavoro e delle politiche sociali e il relativo finanziamento;
- con proprie Determinazioni Dirigenziali n.178 e 179 del 24/02/2015 e n. 215 del 09/03/2015
è stato affidato alla Fondazione Enaip Milano, sede operativa di Como,  la gestione delle attività
di cui al progetto suindicato;

ATTESO quindi che la realizzazione di tale progetto si inserisce appieno nelle attività per le
quali era stato stanziato un contributo economico a favore degli ambiti territoriali nella
programmazione zonale triennio 2013/2015 con la determinazione dirigenziale n. 1389/50585
del 05/12/2013;

CONSIDERATO che nel budget previsto dal progetto non è stato inserito alcuna voce di costo
relativo alle spese di coordinamento e di monitoraggio di tutte le azioni previste ma solo le
prestazioni che saranno realizzate su ciascuno dei n.130 utenti stranieri previsti dal progetto
sui quali avviare iniziative di orientamento al lavoro;

RITENUTO quindi, in base alle indicazioni della Regione Lombardia, di assegnare alla
Fondazione Enaip di Milano, sede operativa di Como, un contributo pari a € 20.000,00 per le
attività suindicate all’interno del progetto “N.E.X.T. nuove esperienze x tutti” da realizzarsi
negli 8 ambiti territoriali  a favore di n. 130 utenti in fragilità sociale a valere sui fondi già
impegnati dalla determinazione dirigenziale n. 1389/50585 del 05/12/2013 capitolo 10704/2
imp. 1269/13;

VISTI i seguenti provvedimenti:
-deliberazione del Commissario Straordinario n° 88 di Reg. in data 06.06.2014, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo Settore,
ed in particolare il Programma 13, Servizio 10.3, Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n. 0010;

-la deliberazione del Presidente n. 76 di Reg. del 30.12.2014, con la quale è stata disposta,
durante la fase d’esercizio provvisorio, la proroga del Piano Esecutivo di Gestione 2014;

DATO ATTO, infine, che la spesa complessiva di € 20.000,00= trova capienza nello
stanziamento assegnato al Cap. 10704/2 Imp. 1269/13 C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205 del
Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2015 – Gestione Residui;

DETERMINA

1)DI ASSEGNARE, per le motivazioni in premessa indicate, alla Fondazione Enaip di Milano,
sede operativa di Como, un contributo pari a € 20.000,00 per la realizzazione delle attività di
coordinamento e monitoraggio all’interno del progetto “N.E.X.T. nuove esperienze x tutti” da



Determina n. 226 del  12/03/2015

realizzarsi negli 8 ambiti territoriali  a favore di n. 130 utenti in fragilità sociale a valere sui
fondi già impegnati dalla determinazione dirigenziale n. 1389/50585 del 05/12/2013 capitolo
10704/2 imp. 1269/13;

2) D’IMPEGNARE la somma complessiva di € 20.000,00=, al Cap. 10704/2 Imp. 1269/13 C.C.
29, progetto n. 0010  Cod. Bil. 1080205 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2015 gestione
residui;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
Finanziario per quanto di competenza.

4) DI DEMANDARE a successivo provvedimento la liquidazione dei contributi subordinandone
l’erogazione alla trasmissione di appositi rendiconti sugli interventi attuati.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


